¶ Ex eo autem quod apud Hispanos satis frequens sit primogenitorum usus, sèpsum dubitatur, an fructus ejus anni, † quo mortem obierit majoratus possessor, pertineant ad ejus hæredes, an ad successorem in ipso primogenio: cum nondum tempore mortis percepti fuerint, sed pendentes? & hoc ipsum dubium in pensionibus locationum tractari solet, quod variam habet decisionem ex varia hujus rei cognitione. In feudis receptum est, mortuo vasallo ante Calendas Martias, omnes fructus illius anni ex feudo provenientes ad dominium pertinere: eo vero mortuo post Calend. Martias usque ad Augusti finem, eos habere vallii hæredes, text. optimus in c. 1. §. his consequenter, hic finitur lex, & consuetudo regni incipit, ubi DD. & Zanias in epistome feud. part. 10. ad fin. hoc addito: quod si feendum alio modo quam morte amittatur, fructus pendentes ad eum pertinent, ad quem

feudum devolvitur. Bald. Mart. Laud. & Præpos. in c. 1. in agnat. vel filius. Tiraq. d. lib. 2. tract. §. 5. gloss. 4. n. 3. Ex feudo tanè ad majoratum argumentatur quidam, quemadmodum colligere licet ex Joan. Lup. in Rubr. de donatio, §. 69. & Roderico Suárez in quæst. de majoratu. Igitur decisio dict. §. his consequenter, in primo genitorum successione erit servanda, hoc tamen displaceat ex pluribus: & primò, quod non admodum congrue procedat argumentatio à feudo ad majoratum; inter quæ etiæ sint aliquot similitudines, plura profectò discrimina reperiuntur: sicuti ex ipsis auctoribus apparet. Deinde in d. §. his consequenter, revertatur feudum à vasallo ejusque successoribus ad dominum: at in majoratu mortuo possessor, ad sequentem agnatum ea dignitas transit. Præterea non est omnino æqua distinctio textus in d. §. his consequenter, & idèo nisi motibus regionis recepta fuerit, etiam in feudo, erit in fructibus consideranda distinctio, quæ de usufructuário tradita est, secundum Anchæt. cons. 193. Iserniam in d. §. his consequenter, col. 2. Albertic. in d. l. defuncta, in fine princip. & Catolus Molinaeus in consuetud. Parisiens. tit. 1. §. 1. gloss. 8. n. 11. Quamobrem fortassis magis verum est in majoratibus fructuum divisionem fieri inter hæredes defuncti & successorem, eo modo quo fit inter usufructuarium & proprietarium, vel si- cuti fit in fideicommisso, considerata Jurisconsulti de- cisione in l. Herennius, in 2. ff. de usuris, in hæc verba: Herennius Medestinus respondit fructus, qui post ad- quisitum ex causa fideicommissi dominium ex terra per- cipiuntur ad fideicommissarium pertinere: licet major pars anni ante diem fideicommissi cedentem præterisse dicatur. Haec tenus Jurisconsultus. Cui duo libet ad- dente, primum in pensionibus, quantum ipse non me- minit, rationem habendam esse ad instat fructuum, in quorum premium solvenda sunt, l. si defuncta, superius citata. Secundum, ad veram interpretationem Mode- stini dicendum erit, à die aditæ hæreditatis fructus ad fideicommissarium pertinere, gloss. in d. l. Herennius, quam communiter sequuntur Doctores, ut asserit Ale- xander in l. si sibi homo, §. cum servus, tol. 2. ff. delegatis, 1. Idem notant ipse Alex. l. si quis bonorum, ff. eod. tit. & Copus de fructib. lib. 2. tit. 3. c. 4. quod deducitur ab ea opinione, qua tradi solet, dominium rei legata in legatarium transire à die aditæ hæreditatis: cujus ipse mentionem feci in c. Raynalius, §. 1. de testament. & pro- cul dubio aptior est similitudo succendentis in majoratu fideicommissario l. cum ita, §. in fideicommisso l. peto, l. cum pater. ff. de legat. 2. quam usufructu finito domino integrum rei communum obtinenti, cum is qui majoratum possidet, non tantum usufructuarium, sed & dominus sit rerum ipsius primogenij, tametsi nequeat eas alienare. Verum si diligenter rem istam penitemus, æquius ac denique verius videbitur, inter hæredes defuncti, qui majoratum possedit, & successorem in ipso primogenio, ejus anni quo mors contige- rit, fructus pro rata temporis dividendos esse: atque ita hoc Regio Granatensi prætorio per sententiam decisum fuisse, memoria teneo. Constat etenim pri- mogenium constitui veluti dignitatem quamdam, ut qui eam obtinuerit, caput familiæ sit ejus honores præcipios habeat, oneraque ferat juxta provinciæ mores: nam & alere ex bono & æquo debet viros è familia nobiles, pauperes tamen; ac titulo primoge- nij in agnationis gloriam, & nosmen, Principibus bello pace servire, quorum onerum ratione fructus ipsius primogenij percipit ad obitum usque, ac pro rata percipere eos eum oportet: cum isthæc onera ad ultimum vitæ spiritum sustineat, & ob id huic decisio- ni accommodatur optimè Jurisconsulti responsio in d. l. divortio. Nam & eam illic ad feendum, quod ad do- minum non est reversum, sed delatum sequenti agna- to, induxerunt Cuman. Alex. num. 3. & Socin. n. 10. eadem ferè ratione, propter servitia ad quæ agnatus domino obligatur. Nam quod primogenium digni-